
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI fº 

e 4URm 

DOCUMENTOS DE 
PUBLICIDADE 

*“O USD DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRO! A FAMÍLIA” 

ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAOEF' 1_ 
.n/ 

;” MAURITI 



- ) 
> MAURITI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

474UR[“'óº 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE - AVISO DE LICITAGAD = PREGAO 
ELETRONICO N.° 2023.10.25.01/PE/SRP. Objeto: Registro de pregos para futura e 
eventual aquisição de Kit Bebê, que irdo integrar o Beneficio Eventual para familias em 
situação temporaria de vulnerabilidade social assistida pela Secretaria de Assisténcia 
Social do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura 
das propostas: 10/11/2023 as 08h00min (horario de Brasilia) no sítio 
www.blicompras.com. Informagées gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio 
referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.brlicitacoes/, Www.mauriti.ce.gov.br_ou 
junto ao Pregoeiro na Comiss&o de Licitação na Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista. 
Mauriti/CE, 25 de Outubro de 2023. José Willian Cruz Figueirédo - PREGOEIRO OFICIAL. 

PUBLICAR: 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO” 

DATA DE CIRCULAGAO: 26/10/2023 

- - CEP: 63 210-000 - Mauiili - Czard 
o7 0155 

www.mauriti.ce.gov.br 

FREJUDICA A SAÚDE E DESTFAI A FAMÍLIA” 



Ceará , 26 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará + ANO XIV | N° 3322 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.24.02/SME. Partes: O 
Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação e a 
empresa AUTOCENTER SAMPAIO LTDA. OBJETO: aquisição de 
Pneus, Câmaras de ar, Protetores e Aros para atender as necessidades 
da frota de Veículos da Secretaria de Educação do Município de 
MauritvCE. VALOR GLOBAL: (R$ 73.53508). PRAZO: 
31/12/2023. Mauriti/CE, 24 de Outubro de 2023. Signatários: 
Francisco José Cavalcante Furtado e Luiz Alan Sampaio de Santana. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:B4829674 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ! 
EXTRATO DE ADITIVO 

Extrato do 1° Aditivo ao Contrato nº 2023.07.03.01/SME. O 
Municipio de Mauriti/CE alravés da Secretaria de Educagio ¢ a 
empresa IGOR E ELO GLP LTDA. Objeto: aditamento de 25% ao 
contrato nº 2023.07.03.01/SME, cujo objeto é Aquisigio de Gás GLP 
(gás de cozinha) e vasilhames, destinados ao abastecimento da 

etaria de Educação do municipio de Mauriti/CE. Assim, apés os 
acréscimos dos quantitativos o valor do contrato sofre um acréscimo 
no valor de R$ 7.480,00 (Sete Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais). 
Signatdrios: Francisco José Cavalcante Furtado e Igor Dyogenes 
F*ado Fernandes. 

Mauriti/CE, 25 de Outubro de 2023, 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:DB21AS3F 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASsISTENCIA 
SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO N°2023.10.20.01/SMAS. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.10.20.01/SMAS. Partes: 
Prefeitura Municipal de Mauriti, através da Secretaria de Assisténcia 
Social e a empresa JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA. 
OBIETO: Aquisição de Material Permanente ¢ Consumo para 
atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social do 
Municipio de Mauriti/CE, Valor: (R$ 11.249,42), 

Mauriti/CE, 20 de outubro de 2023. 

Signatérios: Claudia Fernanda Moreira e José Airton Sousa Pinto. 
Publicado por: 

- Larinda Franca de Almeida 
Código Identificador: 7E76F759 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.23.01/SMAS. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.23.01/SMAS. Partes: 
Prefeitura Municipal de Mauriti, através da Secretaria de Assistência 
Social e a empresa SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS, — EQUIPAMENTOS E  MATERIAIS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA. OBJETO: 
Aquisição de Material Permanente e Consumo para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de 
Mauriti/CE, Valor: (R$ 2.410,00). 

Mauriti/CE, 23 de outubro de 2023. 

Signatários: Cláudia Fernanda Moreira e Calixto da Silveira Dias. 
Publicado por: 

Tarinda Franca de Almeida 
Código Identificador:18SDADOE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.20.02/SMAS. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.10.20.02/SMAS. Part 
Prefeitura Municipal de Mauriti, através da Secretaria de Assisténcia 
Social e a empresa VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA. 
OBIETO: Aquisição de T Zz{@nnenne e Consumo para 
atender as necessidades dáSecretari Assistência Social do 
Município de Mauriti/CE, Valor: (R$ 9.020,00). Mauriti/CE, 20 de 
outubro de 2023. Sig; ios: C@\ ia Ferognia Moreira e Vinicius 
Siqueira Nocrato. ã Fi > 

Publicado por: 
Tarjhda Franca de Almeida 

entificador:43D61630 

BALHO E ASSISTENCIA SECRETARIA MUNICIPAL 

SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.10.20.03/SMAS. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.10.20.03/SMAS. Partes: 
Prefeitura Municipal de Mauriti, através da Secretaria de Assisté 
Social e a empresa PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA. 
OBJETO: Aquisicio de Material Permanente e Consumo para 
atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social do 
Municipio de Mauriti/CE, Valor: (R$ 6.930.,95). 

Mauriti/CE, 20 de outubro de 2023. 

Signatirios: Cláudia Femanda Moreira e Davi Fernandes Soares 
Publicado por: 

larinda Franca de Almeida 
Cédigo Identificador: AD21EAF7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL 

AVISO DE LICITACAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE - AVISO DE 
LICITACAO - PREGAO ELETRONICO Nº 
2023.10.25.01/PE/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de Kit Bebê, que irão integrar o Beneficio Eventual 
para famílias em situação temporária de vulnerabilidade social 
assistida pela Sccretaria de Assistência Social do Município de 
Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas: 10/11/2023 às 08h00min (horário de Brasília) no sítio 
www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido 
através —do sítio refeido acima e nos sites 
htup://www.tee.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou junto 
ao Pregociro na Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins, s/nº, 
Bela Vista. 

Mauriti/CE, 25 de Outubro de 2023. 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO - 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:578323F] 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E QUALIDADE DE 
VIDA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.10.25.1 

A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento do Termo de 
Ratificação procedido pelo Sr. José Wedes Honorato Rodrigues, 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida 
faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação 
n.º 2023.10.25.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução do projeto “HIDROTERAPIRA NA MELHOR IDADE”, 
através da Secretaria Municipal de Esporte e Qualidade de Vida de 
Milagres/CE Empresa a ser contratada: 49.818.304 CARLOS 
MATEUS BEZERRA FLORES, inscrita no CNPJ sob o n° 
49.818.304/0001-50. Valor Global: R$ 15.773,50 (quinze mil 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 24



«. 
[ 
e
o
s
a
a
p
u
o
 

ou no'ceL-+6ne 
(86) 

o) 
fad sogótuoju 

“pa'no6"aoroquaeanur M
R
 

al 

' 
x 

|604 
VRO 

SO 
50U 9 st0dxa 

00 
B
E
N
A
 

B 
C.AILTA 

OU AP 
apsea spA tapeprun 

|zon1g sp spruwo) - oxsiom 
mp esuay- oquian W p prdio un 

e 
g - aa 

opopes) 

'TtineJDid 
EP 

DDSS 
U 

UMHDOUBO 
SEl 

' 
F
e
s
a
.
0
i
|
 

SOP O
I
S
 

Eled canana| 
|euio) SO/ISOUIED SP fediouna esnejaid 

6P 1d9 V GRS~ L
O
N
'
V
Z
 

04 EZOZ 
N 

e 
tasoJd| 

|ox6e1d - owSuHI) 
p 

omiAV - wipoweD 
9p P

R
I
 

CXmISJOId - FR) 
0P optasa| 

. s
i
 

oNsabsIg - S
R
A
n
 

TM 
UEMA 

50T 
C20Z9PCIamnG| 

9P 
52 S
O
 

"EA 
PE s 

SunA J0GUes Ty v 
O
y
 

sp D
Y
)
 

S 
enSol 

o 
lauunfno 

706 
oo 
e
 
s
 

S 
Su n eup 

opueças oy 

ES 

" 
i 
2z 

i 
il 
gã 

i 
i 

2. 

il 

Í z 
¥ 
£ 

j 
j 
$ 
3 
£ 

! 
F 
H i 

| 
- 
F 
S 

% 
91 

p 
o 

me 
peo 

wed 
Osuewing 

e 
o O
,
 6nb 

|508 
€2.Unloo 

‘IR0 
07 OIBINS 

O ‘IS 
— HPOS 

sp TR 
EUIEIHS 0D WA 

E SU 
E
T
 

| SOIRIPR001 
2D PRI 

EP QIUSUIEOUABE) 
93 FLUOHIS 

— Y15 
H9GH 

oS 
00058 

apsadaid| 
00 

"SNS 
Pqe] 

epun/a! 
p 

OXUE 
LWUCO "EAON 

EPEON 
9 

SPOFS 
B 

T
S
 

0P 
FE 

SEuAK] 
2P 

ousLNDUAIE O 
sopeunap (200 eie1el o FEIUIP) 

seevoNesoqe! 
setuexo 

acz1en 
sed sodyuos, 

09 
o
g
ó
m
e
a
d
 

p 
OgSianic 

0RO 
'
V
S
I
S
-
T
Z
0
2
Z
0
0
E
D
 

«N 
ENA 

ERURYD 
ADEDYADON 

[ESNGDA 
FPEUSUD 

DP OSIAY 
— 

EAON 
EPTIOM 

9P 
JEÓORINA 

ENMNAA 
— EMNO) 

0p 
opmis3| 

VoS 
P
 

Oy 
PRIy 

o
)
 

oasi2ues “eoe sp 013010 4 7 ‘e0-o0auseSr “agueg "Wm W
 
G
0
 
K
D
 

* |rooomsnanat 
o ooy o daumir 

mx sop: soed a 490 Z4 SE 00:90 3 
01 

o= aa 
p
 

o 
cio 

ou og3eanand 
s s9de 16 

mp sou aNedER 
TSR 

08I0 
O S 

B 
(021 

5099 
Gatd ou o guBedis 

og.900¢ 
00D 

opussalntu S
T
 

50 topol B OPERIID B33 
5 

9P 
tuojal sp o

o
 

ap oróncexo 
Ered esauduss 

9p OFSIRAUOD 
O
O
 

“AL-EZEZILIRONY 
N 

sebeug 
ep epruias, ep ossagoud 

oe muaisjal 
‘OPSSIUI 

e3sep $AGSGP 
sÉ EÂueo 

O
 

|novwesada 
a3 

- YL 
505055 

u sagónasuog 
anqesvoo 

e
y
 

e anb 
sopossaseul 

508 
rountuoa 

oquimona 
9p 

ordojuna 
0P OESEIST 

p 
OFSILOD 

Y 
'dLTZIZIB0LZ 

M 

O
B
 

OYIUTIULIDS 
3 OUQIIFE] 

P IOPLUIPIOOD 
TEVNUE 

VAÍSIA SNDRINGH 
EZOZIOLIEZ 1031940 ¥iod opuajuos 

98 
E 0J00 

SP 
Ofspõu 

op 6 orótoo| 
GPEAI 

ep ajeiqo “colsg 
A
o
l
 op 

ONIGUO94UOS 
JENA 

Opiopod seueuadoxd 
o 

epuo 'EZ0ILLLL 
ED Op Sesoy 

0021 
SE ME 

“IO/SVON 
Op ONOZENÇ 

‘€20l 
EWES 

QEA 
'CEBEL 

U 
"ONEd. 

95 
BM 

BU '9VON Op ONIGZEN PAYIOOXS EIOUPIOD EU NO EUSNOUSTLR 
DR 

eusa 
ojod senSenue 108 ogsarap sersodoxi By 

q acó seurDuzixoS 
Jewo 

op 
SônenE 

O)ioso Jod SEPEIDIDS Jas ORISAAp 
SOMeLIDAente 

Eed 
siepuatad 

'SOWGUWIDUSIE 
SO & SEPIANO 

SY LINGY E to 
Opicou 

op a co5;y câedsaaaçun 
6P 

BOIE 
E Wc 

JANICÁLCO 
R
S
 

ENuCo 
oRUINGX 

ep 
saliáwrdnba 

sp 
EioumIeha 

E 005 
Saglewnoiy 

ap 
W
 

"snug 
sonbsiend 

6p 
em 

jó 
op 

OPVZETIC 
Opeaies 

6 
esnuoss 

"elas 
N0 

BIULIOP 
ordeuaNnTOP, 

8P 
Edço 

0oy} odedsa/erQuI 
op tqeq Wueid no 1

o
 

op Jequeduioe szej a2 cuos 
11553 “Squauoo Epaots 

W 
jesuaus ONTESD JOjer ‘

S
N
 

sagóejensul 
TRl 

Falg ‘
0
r
d
e
z
)
/
e
0
0
;
 

'09si) 
038D/ PAGALN Op esolonuu 

oFátASEP 
SOPED 

saquinões. 
50 

'sem 
(muassss) 

09 
‘O 

OU ‘Sp 
apepien 

ap 
oz 

op 
W 

aqueo 
€190 

SIS0 
Y 
S
j
a
r
o
U
A
O
E
O
E
L
L
I
O
j
U
I
 

B-0559L 
Q 
/AN 

AOS MN 
SR 

g
l
%
z
ã
á
%
ê
n
—
 

"oeóipa 
ep Jen6ip 

S
R
 

umflzm,._%tsmsmfl: 
UWV.. 

. 
wvulaNoS 

EM 

do 

“oEóIpo Ep 
fe3BIp 

ogstan - 
BU 

EjsuoS 
amaiojnos 

Loyuameded 
ap 

eyjoy 
ep 

orsSesanosap 
alog 

exezoa 
opeuss, 

muaBeziodas 
'ep oeSeayignd 

v eas 
0323300 

§ “e1p 
6 eaed 

essia 
-21d 

esejsa 
anb 

ep 
ayuatanp 

e
m
s
e
d
 
ewn 

epes 

-11qnd 103 “Teuol 
op essaxdun oesã9A em cormosi 

eujqoad 
um 

304 
“(or 

Sed 
“or/Se) 

“emuonosã 

SOFTVEANHE 

0 
anh 

um 
BIp 

OWSIW 
ou 

MBI 
~12020 

01ai0ad 
op 

o
e
d
e
a
c
a
d
e
 y 

“ “eoqnd 
eumbem 

eu asego 
~sogre 

EIEd 
sopere’ 

Jesmou 

9 
SEPUSWS 

X
Y
 

Wa 
MIfenEIA 

Op 
Opg[ed 

Op 
elomap 

B 
W
D
 

| 

G
L
A
G
N
G
 

G
G
 
U
G
,
 

) 
4
 

. 

. :
»
É
-
&
 

: 

e Wb OA00 
bm



uDÍÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°201 | FORTALEZA, 26 DE OUTUBRO DE 2023 

aA 
. O Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura de Amontada thruã piblico! 

tará abrindo Licitação na modalidade Pregãh Eletrônico 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitag 
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de Novembro de 2023, às 09h00min, es: 
para Registro de Preços nº 24,10.01/2023,05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras c eventuais aquisição de gás 
cilindros vazios para acondicionamento, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Municipio de Amontada/CE, o qual encontra-se na in 
Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios tce.ce g brlicitacoes, ainda, www.bllcompras org br. Amontada/CE, 25 de Outubro de 2023. Felipe Jacinto de Oliveira Sousa, Sceretário de Saúde, 

maaa 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2023.10.25.01/PE/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Kit Bebê, que irão integrar o Beneficio Eventual para femílias em situação temporária de vulnerabilidade social assistida pela Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta daa e abertura das propostas: 10/11/2023 às 08h00min (orário de Brasília) no sitio www bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites htp://www. 16e.ce gov.brlicilacoes/, www.mauriti ce. gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista. Mauriti/CE, 25 de Outubro de 2023. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial. 

aac 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Anulação - Pregão Eletrônico Nº 2023.10.02.1 - PE. Faço ssber que a Sccretária de Saúde do Municipio de Horizonte/CE, detorminou a Anulação do Ttem 02 — Veiculo adaptado para ambulância Tipo Semi UTI do Pregão Elctrônico Nº 2023.10.02.1-PE, por força de inconsistências encontradas nas especificações, questionadas através de impugnações ao edital correspondente, o que inviabilizam o prosseguimento do certame para o referido item. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Pregão na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE, ou pelo fone (85) 3222 0583. Horizonte, 25 de outubro de 2023, Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

M R a 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITAPIPOCA - AMTI — EXTRATO DO CONTRATO Nº 23.01.05/PE-16 - PREGÃO ELETRONICO Nº 23.01.05/PE - OBJETO: Contratação de locação de veículos visando atender a demanda das diversas unidades administrativas do Municipio de Itapipoca, junto a Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTL CONTRATO Nº: 23.01.05/PE-16 - ASSINATURA DO CONTRATO: 24/10/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. CONTRATADA: SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI ME, CNPJ nº 10.968 984/0001-52. VALOR GLOBAL: R$ 57.000,00 (Cinquenta e Sete Mil Reais). Itapipoca-CE, 25 de Outubro de 2023. Edivar Azevedo Rocha — Presidente Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTI, 

E 
ESTADQ DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO N° 23.01.05/PE-I5 — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.05/PE — Secretaria de Relações Institucionais. OBJETO: Contratação de locação de veículos visando atender a demanda das Diversas Unidades Administrativas do Município de Itapipoca, junto a Secretaria de Relações Institucionais, CONTRATO Nº: 23.01 05/PE-15 - 
ASSINATURA DO CONTRATO: 11/09/2023, VIGENCIA: 12 (doze) meses. CONTRATADA: ANTONTA RUBIA COSTA MAGALHAES CRUZ ME, CNPJ Nº 19,970.543/0001-60. VALOR GLOBAL: R$ 159.600,00 (Cento c Cinquenta e Nove Mil e Seiscentos Reais). Itapipoca-CE, 25 de Outubro 
de 2023, Edson Braga Veras — Secretario Executivo da Secretaria de Relações Institucionais. 

o 
ESTADQ DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO N° 23.01.05/PE-10 — PREGAO ELETRONICO N° 23.01.05/PE — Secretaria de Planejamento e Gestão. OBJETO: Contratagio de locagio de veiculos visando atender a demanda 
das diversas unidades administrativas do Municipio de Itapipoca, junto a Secretaria de Planejamento e Gestio. CONTRATO N°: 23.01.05/PE-10 - ASSINATURA DO CONTRATO: 21/07/2023. VIGENCIA: 12 (doze) meses. CONTRATADA: SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI ME, CNPJ N° 10.968.984/0001-52. VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00 (Cinquenta Mil e Quatrocentos Reais). Itapipoca-CE, 
25 de Outubro de 2023, Francisco Jerdnimo do Nascimento — Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestiio. 

ET 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 23.01.05/PE-1l — PREGÃO 
ELETRONICO Nº 23,01.05/PE — Sccretaria de Cultura. OBJETO: Contretação de locação de veículos visando atender a demanda das diversas unidades administrativas do Municipio de Ttapipoca, junto a Secretaria de Cultura. CONTRATO N°: 23,01.05/PE-11 - ASSINATURA DO CONTRATO: 
21/07/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. CONTRATADA: SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI ME, CNPJ Nº 10.968.984/0001-52. VALOR GLOBAL: RS 57.000,00 (Cinquenta e Sete Mil Reais). Ttapipoca-CE, 25 de Outubro de 2023. Shirley Jane da Silva 
Lavor — Secretária Executiva da Secretaria de Cultura. 

n ec 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 23.01.05/PE-12 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 23.01.05/PE — Secretaria de Esporte e Juventude. OBJETO: Contratação de locação de veículos visando atender a demanda das diversas unidades administrativas do Município de Itapipoca, junto a Secretaria de Esporte e Juventude. CONTRATO Nº: 23.01.05/PE-12 - ASSINATURA 
DO CONTRATO: 21/07/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. CONTRATADA: SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI ME, CNP! nº 10.968.984/0001-52. VALOR GLOBAL: RS 107.400,00 (Cento e Sete Mil e Quatrocentos Reais). Itapipoca-CE, 25 de Outubro 
de 2023. Marcos Antonio Moreira Xavier — Secretário Executivo da Secretaria de Esporte e Juventude. 

e e 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAGAQ - PROCESSO N° P242007/2023 - EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº PE23004 - AMA (SRP) (BB N° 1021224) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 09/11/2023 às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para Fuluras e Eventuais Aquisições de pegas de reposição para máquinas rogadeiras, motosserras e motopodador, conforme especificações constantes no Termo de Referéncia. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Site: hitps//licitacoes sobral.ce,gov, brea R]ucg Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° andar. FONE: (§8) 3677-1157 ¢ 1146, Sobral-CE, 25 de Outubro de 2023. A Pregoeira — Maria Natália Alves Alcintara. 

- 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAGAO — PROCESSO Nº P253867/2023 - EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº PE230S5 - SMS (SRP) (BB Nº 1023867) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 09/11/2023 às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção básica V destinados às Unidades de Saide da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações consiantes no Termo de Referéncia. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Sile: lici e & Rua Víriato de Medeicos, Nº 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 25 de Outubro de 2023, ‘A Pregoeira — Mikaele Vasconcelos Mendes. 

FEA A 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2310.01/2023 - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, Centro, Moraújo, Ceará, toma público o Edital de Tomada de Preços Nº 2310.01/2023, cujo Objeto é a Construção do Parque Assembléia de Deus no Município de Moraújo - CE, que realizar-se-á no dia 13 de Novembro de 2023, às 09h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao Ppúblico, das 08h as 12h, ou acessar o 
Endereço Eletrônico: hitps:/municipios-licitacoes tee.ce,gov.brf. Moraújo-CE, 25 de Outubro de 2023. Francisco Higor Mo: Freire — Presidente da Comissiio de Licitação, 

e o 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Decreto de Nº 060/2023. O Prefeito Municipal de Novo Oriente, toma público, que estará sendo realizada a terceira conferência Municipal dos direitos da pessoa com deficiência na data de 26 de outubro de 2023, tendo como tema central “Cenário atual e futuro na implementação dos dircitos das pessoas com deficiência: construindo um Brasil mais inclusivo”. O Decreto está dispanivel na íntegra no seguinte endereço eletrônico: https:/www.novooriente.ce.gov.br!. 


